



## Kommunfullmäktige 20210930

### Motion: utlys klimatnödläge i Karlstad kommun

I Karlstad kommun har vi tagit många viktiga steg på vägen mot en hållbar kommun, men utmaningarna vi står inför är så stora och brådskande att vi tyvärr ännu inte kan säga att vi gör det som krävs. I Parisavtalet 2015 beslutade världens nationer att temperaturökningen bör begränsas till max 1,5 grader. Utifrån de åtgärder som hittills utlovats globalt tyder dock i nuläget ingenting på att detta mål kommer att nås. I stället är vi på väg mot en katastrofal uppvärmning på mellan 3 och 5 grader. Sommarens extremväder på många håll i världen med värmeböljor, översvämningar, bränder och upptining av permafrost och polarisarna visar redan nu de konsekvenser som klimatförändringarna kommer att medföra.

Även vid en begränsad uppvärmning står Karlstad kommun, liksom resten av Sverige, inför ett nödläge. Risken för dödliga värmeböljor, översvämningar och stormar ökar, samtidigt som kvaliteten på vatten och luft blir allt sämre. Klimatkrisen måste börja behandlas som den kris den faktiskt är. I många städer världen över har man utlyst ett klimatnödläge, och för en tid sedan blev Storbritannien första landet att låta parlamentet utlysa klimatnödläge.

Klimatnödläget är ett startskott för en mer handlingskraftig omställning. Det är förstås i sig själv en symbolisk fråga, men mycket av arbetet med den gröna omställningen handlar om att skapa medvetenhet om problemet och förståelse och uppslutning bakom lösningarna. Att låta Karlstad kommun utlysa klimatnödläge skulle vara ett sätt att visa på hur allvarligt och brådskande situationen är.

En sådan utlysning skulle kunna uppmärksammas med en särskild dag där vi sedan återkommande varje år diskuterar vad som gjorts under det senaste året för att därigenom skapa en tydlighet i arbetet. Lokala myndigheter kan spela en avgörande roll i att nå en global krislösning. Allt fler länder, städer och kommuner världen över deklarerar nu klimatnödläge och det är hög tid för Karlstad kommun att göra detsamma!

#### Vänsterpartiet föreslår:

**Att** i likhet med hundratals städer och länder världen över utlyser Karlstad kommun ett klimatnödläge.

För Vänsterpartiet:

Parvane Assadbegli

Anders Hammarström

Per Strömgren

Håkan Olsson

Göran Svensson (-)

Björn Molin